
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 7/2013 
 
 
OGGETTO : 

 
T A R S U  D O V U T A  D A  I S T I T U Z I O N I  
S C O L A S T I C H E  S T A T A L I  V E R S A M E N T O  A L L A  
P R O V I N C I A  D E L  T R I B U T O  P R O V I N C I A L E P E R  
L ’ E S E R C I Z I O  D E L L E  F U N Z I O N I  A M B I E N T A L I  
(  T E F A  )  
 

 
 
L’anno   DUEMILATREDICI    addì     SETTE   del mese di   MARZO    il sottoscritto Dott. 
ZURLO Alberto nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario del Comune di 
Balzola come nominato con decreto del Sindaco n 4 del 30/03/2012 ; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 24 del 24/03/2012 di approvazione del Piano delle Risorse ed Obiettivi 
esercizio 2012; 
 
Che, in relazione al pagamento della tassa comunale relativa al servizio di raccolta e smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani, l’art. 33 bis del Decreto Legge 31/12/2007 n. 248, coordinato con la legge di 
conversione 28/02/2008 n. 31 ,prevede che, a decorrere dall’anno 2008, il Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca corrisponda direttamente ai Comuni un importo forfetario per lo 
svolgimento del servizio nei confronti delle istituzioni scolastiche statali; 
 
Considerato che la somma versata dal M.I.U.R. ai Comuni comprende anche la percentuale del tributo 
provinciale per l’esercizio delle funzioni ambientali ( TEFA ) e che pertanto si rende necessario 
corrispondere alla Provincia la quota di spettanza  pari al 5% al netto dello 0,30% di commissione 
previsto per legge; 
 
Dato atto che lo stesso Ministero ha pubblicato sul proprio sito il pagamento delle somme da 
corrispondere ai singoli Comuni interessati, relativamente al pagamento della Tassa suddetta per gli 
anni 2007 – 2011 – 2012; 
 
Vista l’avvenuta erogazione del finanziamento; 
 
Vista la comunicazione pervenuta in data 16/02/2013 prot. 13851/2013 con la quale la Provincia di 
Alessandria chiede la corresponsione delle proprie spettanze 
 
  
 
 

COPIA 



 

D E T E R M I N A 
 

1) Di provvedere al versamento alla Provincia di Alessandria della soma di € 76,42 così 
determinato: 

- € 35,21 importo relativo all’anno 2007 risultante dall’elenco allegato all’avviso del 
M.I.U.R. nota n. 9225 del 13/12/2011 

- € 18,84 importo relativo all’anno 2011 risultante dall’elenco allegato all’avviso del 
M.I.U.R., nota  n. 9224 del 13/12/2011 

- € 22.38 importo relativo all’anno 2012 risultante dall’elenco allegato all’avviso del 
M.I.U.R. NOTA N. 7841 DEL 6/12/2012 

 
2) DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento all’intervento 1 01 04 08 (ex 
cap.9050) E.R.P. 2012  . 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Dott. Alberto ZURLO 

 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento 
attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento 1 01 04 08 (ex  capitolo 9050) 
E.R.P. 2012. 
 
Lì  07/03/2013
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

F.to Dott. Alberto ZURLO 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico ( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 

 
Lì   08/03/2013   

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DELLE PUBBLICAZIONI    
F.to  GILARDINO Camilla

 


